
  
 

 

Zadávací dokumentace   strana 1 

 

Výběrové řízení na dodávku zboží a služeb s dílčím plněním 
 

zadávané podle Pravidel pro výběr dodavatelů Operačního programu 
Podnikání a Inovace pro konkurenceschopnost č.j. MPO 700007/20/61010/61000 (dále jen 

„pravidla“) s použitím vybraných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), – nejedná se však o výběrové 

řízení dle ZVZ 
 

„Laboratorní vybavení a software“ 
1. dílčí plnění – Kapilární viskozimetr 

2. dílčí plnění – Software pro snímání velkých objektů  
3. dílčí plnění – Inkubátor s regulací CO2 

4. dílčí plnění – Kvalifikované čisté prostory a izolátorový box 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
Textová část zadávací dokumentace obsahuje upřesňující informace k údajům, které byly obsaženy 
v oznámení o zveřejnění zakázky na Profilu zadavatele, a je pro zájemce závazná. Obsahuje zadávací 
podmínky (podmínky zadavatele), které bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění vede 
k vyřazení nabídek z hodnocení.  
 
Veškeré další údaje, které zadavatel poskytuje zájemcům podle podmínek výběrového řízení, předává 
písemně prostřednictvím držitele poštovní licence, písemně osobně nebo písemně e-mailem či faxem, 
uveřejněním na profilu zadavatele nebo jinak v souladu s ustanovením § 98 ZVZ, a to v českém jazyce 
na adresy, které zájemci uvedou při vyžádání zadávací dokumentace.  
 
1. Údaje o oznámení výběrového řízení: 
 
Zveřejnění zakázky na Profilu zadavatele: 
Datum uveřejnění na Profilu zadavatele:      28. 05. 2021 
Datum rozhodné pro stanovení lhůt:       14. 06. 2021 
 
2. Údaje o zadavateli: 
 
Název zadavatele: Contipro a. s. 
Sídlo zadavatele: Dolní Dobrouč 401, 561 01 Dolní Dobrouč 
IČ:   60917431 
DIČ:    CZ60917431 
Statutární zástupci: doc. RNDr. Vladimír Velebný, CSc., předseda představenstva 
Kontaktní osoba: Ing. Kateřina Malárová 
e-mail:   malarova@siczlin.cz 
telefon:   + 420 606 674 123 





Výběrové řízení ,,Rozšíření Va V centra do oblasti kmenových buněk a pokročilé humánní medicíny" 

Jakékoliv kontaktování uchazeče jiného zástupce zadavatele je zakázáno. V případě porušení dojde 
k vyřazení nabídky z výběrového řízení. 

Vysvětlení zadávacích podmínek a veškerá další sdělení vztahující se k zadávacímu řízení budou 
zájemcům zasílány e-mailem na kontaktní adresy, které uvedli v žádosti o zadávací dokumentaci, a to 
nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení žádosti. A zároveň budou tyto informace zveřejňovány 
na profilu zadavatele. 

.
Pokud zadavatel neodpoví na včasnou žádost, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik 
pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doučení žádosti o vysvětlení do uveřejnění vysvětlení. 

5. Údaje o podání nabídky:

5.1 Obecně 

Každý dodavatel může podat pouze 1 nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
nesmí být současně poddodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení. Nabídku může 
podat dodavatel společně s jinými dodavateli (společná nabídka více dodavatelů). Pokud dodavatel 
podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je 
poddodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení, zadavatel všechny nabídky podané 
takovým dodavatelem samostatně či společně s jinými dodavateli vyřadí. 

Nabídka se podává písemně v uzavřené obálce označené názvem výběrového řízení a v elektronické 
podobě (na CD nebo jiném datovém nosiči). 

5.2 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni zveřejnění vyhlášení výběrového 
řízení na Profilu zadavatele a je stanovena na 17 kalendářních dnů. Všechny nabídky budou 
zadavateli doručeny do 14. 06. 2021 do 14.00 hod. 

5.3 Místo pro podání nabídek 

Nabídka bude doručena do ukončení lhůty pro podání nabídky podle bodu 5.2 na adrese Dolní 
Dobrouč 401, PSČ 561 02. Nabídky lze podávat prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně 
v pracovní dny od 8,00 hod. do 15,00 hod. Zodpovědnou osobou za převzetí nabídek je Jitka 
Havelková, tel.: +420 467 070 381, e-mail Jitka.Havelkova@contipro.com. 

5.4 Potvrzení o předání nabídky 

Každý uchazeč, který ve stanovené lhůtě pro podání nabídek předloží nabídku osobně, obdrží 
potvrzení o převzetí nabídky. Potvrzení bude obsahovat údaje o zadavateli a uchazeči a údaje o datu a 
hodině doručení nabídky. Doručené nabídky zaznamená zadavatel do seznamu nabídek podle 
pořadového čísla nabídky, data a hodiny doručení. 

5.5 Varianty nabídky 

Zadavatel varianty nabídky nepřipouští. 

Zadávací dokumentace strana 3 





















 
Příloha č. 1 

KKRRYYCCÍÍ  LLIISSTT  NNAABBÍÍDDKKYY  
1. Zakázka 
Název:  

2. Základní identifikační údaje o účastníkovi 
Obchodní firma / Jméno a 
příjmení: 

 

Sídlo / Místo podnikání:   

Tel.:  

E-mail (pro komunikaci 
v průběhu výběrového řízení): 

 

URL adresa:  

IČ:  

DIČ:  

Kontaktní osoba:  

3. Kritéria hodnocení 

Nabídková cena v Kč 
(1.dílčí plnění) 

Cena celkem bez DPH: 
DPH: 
Cena celkem s DPH: 

Nabídková cena v Kč 
(2.dílčí plnění) 

Cena celkem bez DPH: 
DPH: 
Cena celkem s DPH: 

Nabídková cena v Kč 
(3.dílčí plnění) 

Cena celkem bez DPH: 
DPH: 
Cena celkem s DPH: 

Nabídková cena v Kč 
(4. dílčí plnění) 

Cena celkem bez DPH: 
DPH: 
Cena celkem s DPH: 

4. Osoba oprávněná jednat za účastníka 
Titul, jméno, příjmení:  

Funkce:  

Podpis osoby oprávněné jednat 
za účastníka: 

 

Pozn.: V případě podpisu osoby, která nejedná za účastníka jako statutární orgán či jeho člen ve 
smyslu způsobu jednání dle OR, je nutné doložit plnou moc. 

 



 

 

 

Příloha č. 2 - Technická specifikace 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Obchodní název: Contipro a. s. 
Sídlo: Dolní Dobrouč 401, 561 01 Dolní Dobrouč 
IČO: 60917431 

Zastoupená: 
doc. RNDr. Vladimír Velebný, CSc., předseda 
představenstva 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem zakázky je dodání kapilárního viskozimetru, který umožňuje automatické 
měření kinematické viskozity Ubbelohdeho kapilárním viskozimetrem.  

Dodaný přístroj by měl být složen z následujících částí: 
− chladící zařízení, 
− transparentní termostat pro 4 viskozimetry, 
− měřící jednotka ve spojení se softwarem, 
− počítač, měřící stojany pro optické snímání hladiny kapaliny. 

Důležité je přímé spojení vodní lázně s chladícím zařízením z důvodu nestálé laboratorní 
teploty (v laboratoři nelze připojit na vodovodní řád). Měřící jednotka musí obsahovat 4 
samostatné a na sobě nezávisle měřící jednotky, z nich každá má vlastní pumpu sloužící k 
promývání, odčerpávání vzorku a nasávání vzorku přes kapiláru pro vlastní měření. Měřící 
stojany musí mít optoelektronická čidla umožňující měření času průtoku kapaliny mezi 
dvěma ryskami. Software musí umožnit měření času průtoku kapaliny mezi dvěma ryskami 
a zpracování naměřených dat a rovněž musí umožnit napojení až 8 samostatných měřících 
jednotek. Měření musí být ovládáno přes počítač včetně možnosti ukládání výsledků měření 
v počítači. Vhodný přístroj musí splňovat i níže uvedené technické specifikace. 

Veškeré dodané technické vybavení musí být nové, využití dříve používaných či 
repasovaných součástí je nepřijatelné. 

V tabulce níže jsou uvedeny požadované technické parametry předmětu plnění. Parametry 
jsou definovány buď jako minimální, maximální či jako přesně daná hodnota či vlastnost. 

Do prázdné kolonky uchazeč doplní možnost ANO/NE v závislosti na tom, zda jeho nabízené 
zařízení požadavek splňuje/nesplňuje a případně konkrétní číselnou hodnotu (odpovídající 
požadovanému minimu, maximu či přesně dané hodnotě) 

V případě, že nabídka uchazeče nebude splňovat požadované parametry (tj. v případě že 
nabídka nesplní požadovanou hodnotu či vlastnost a u daného parametru bude u požadavku 
uvedeno NE) bude nabídka takového uchazeče vyloučena z výběrového řízení. 



 

 

 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení a nabídky obsahující plnění nad rámec požadavků 
v ZD. Jakákoli nesplněná podmínka zadání je považována za nesplnění zadání a je 
důvodem k vyřazení uchazeče. 

Technická specifikace předmětu veřejné zakázky: 

Dílčí plnění č. 1 

MINIMÁLNÍ TECHNICKÉ PARAMETRY 

Popis parametru (povinné parametry) 

Požadovaná 
hodnota 
(povinné 

parametry) 

Vepište 
ANO/NE, příp. 

číselnou 
hodnotu 

Kapilární viskozimetr umožňující automatické 
měření kinematické viskozity kapilárním 
Ubbelohdeho viskozimetrem. 

ANO  

Chladící zařízení, transparentní termostat pro 4 
viskozimetry, měřící jednotka ve spojení se 
softwarem a počítačem, měřící stojany pro optické 
snímání hladiny kapaliny jsou součástí dodávky. 

ANO  

Vodní lázeň je přímo spojena s chladícím 
zařízením. 

ANO  

Zařízení obsahuje 4 samostatné, na sobě nezávislé 
měřící jednotky. 

ANO  

Každá měřící jednotka je vybavena vlastním 
čerpadlem, sloužícím k promývání, odčerpávání a 
nasávání vzorku přes kapiláru. 

ANO  

Měřící stojany jsou vybaveny optoelektrickými 
čidly, umožňujícími měření času průtoku kapaliny 
mezi dvěma ryskami. 

ANO  

Software, umožňující měření a zaznamenávání 
času průtoku kapaliny mezi dvěma ryskami, 
zpracování naměřených dat a napojení až 8 
samostatných měřících jednotek, je součástí 
dodávky. 

ANO  

Měření je ovládáno přes počítač a dodaným SW. ANO  

Výsledky jsou ukládány v počítači. ANO  
Počítač včetně monitoru, klávesnice a myši se 
specifikací, která plně odpovídá řízení 
nabídnutého zařízení, je součástí dodávky. 

ANO  

Provozní teplota. min. 10–40 °C  
Přesnost měření teploty. min. ± 0,01 °C  



 

 

 

Rozsah měřeného času. min. 0,01-999,99 
 

 
Přesnost měření času. min. 0,01 sec  
Rozsah měřené viskozity min. 0,35-10000 

  
 

Přesnost měření viskozity min. 0,01 s ± 1 
 

 
Rozhraní připojení přístroje k počítači RS232  

Datový výstup USB – minimálně 1 ks 
typ A nebo typ B 

mini USB 
 

Jsou-li v této zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách uvedeny konkrétní obchodní 
názvy nebo značky výrobků, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a 
zadavatel umožňuje i jiná, technicky a kvalitativně srovnatelná řešení.  



 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění 
 
 

1. Prodávající: 
obchodní firma:  (doplní uchazeč) 
se sídlem:  (doplní uchazeč) 
zastupuje:  (doplní uchazeč) 
IČ:    (doplní uchazeč) 
DIČ:    (doplní uchazeč) 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským/Městským soudem v (doplní uchazeč), pod 
zn. (doplní uchazeč) 
 
dále jen „prodávající" 
 
 

2. Kupující: 
obchodní firma:  Contipro a. s. 
se sídlem:   Dolní Dobrouč 401, PSČ 56102 
zastupuje:  doc. RNDr. Vladimír Velebný, CSc., předseda představenstva 
IČ:    60917431   
DIČ:    CZ60917431  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod zn. B 1176 
 
dále jen „kupující“ 
 
 

I. Účel smlouvy 
Účelem této smlouvy je přispět k úspěšnému vyřešení projektu kupujícího reg. č. 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_338/0023823, Rozšíření VaV centra do oblasti kmenových buněk a 
pokročilé humánní medicíny v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost, a to uskutečněním předmětu této smlouvy na základě výběru kupujícího, jak 
vzešel ze zadávacího řízení.  

 
II. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě vymezený v odst. 2 a 
převést na něj vlastnické právo k němu. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za 
něj řádně a včas kupní cenu dle čl. III. 

2. Předmětem smlouvy je Kapilární viskozimetr – 1. dílčí plnění. Technická specifikace předmětu 
smlouvy je obsažena v nabídce podané do výběrového řízení, která je přílohou č. 1 této smlouvy 
a tvoří její nedílnou součást. 



 
3. Předmět smlouvy musí být nový, nerepasovaný. 

III. Kupní cena a platební podmínky 
1. Kupní cena za předmět smlouvy činí: 

a)  cena bez DPH ...................................................................... 0 000 000,00 Kč (doplní uchazeč) 
b)  DPH ve výši … % ................................................................. 0 000 000,00 Kč (doplní uchazeč) 
c)  cena celkem včetně DPH ..................................................... 0 000 000,00 Kč (doplní uchazeč) 

2. Kupní cena je nejvyšší přípustná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a jinak 
bezvadnému splnění této smlouvy při zohlednění všech rizik a okolností ovlivňujících plnění, i když 
je prodávající v době uzavření smlouvy nepředpokládal. Zahrnuje vždy cenu dopravy zařízení a 
všeho potřebného materiálu a osob až na místo instalace (montáže), zaškolení obsluhy, záruk, 
daní, cel a ostatních poplatků, a zohledňuje také inflační vlivy. Cenu lze měnit jen za podmínek, za 
kterých to čerpání veřejných prostředků připouští. 

3. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu na základě faktury, kterou je prodávající 
oprávněn vystavit po dodání věci a podpisu protokolu dle čl. IV odst. 5.  

4. Splatnost daňových dokladů je 30 kalendářních dnů od doručení do sídla zadavatele. Faktura 
bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího v ní uvedený. V případě, že u 
faktury budou nalezeny nesrovnalosti, bude tato vrácena zhotoviteli. Lhůta pro proplacení faktury 
se v takovém případě počítá od nového dodání opraveného daňového dokladu. 

5. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), jinak je kupující 
oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k opravě, a to až do data její splatnosti. V takovém případě 
běží lhůta splatnosti faktury nově od počátku dnem doručení opravené faktury kupujícímu, 
ustanovení odst. 5 se použije obdobně. 

6. Na položky smlouvy splňující podmínky § 92f zákona o DPH bude aplikován režim přenesení 
daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH, tj. daňový doklad bude zhotovitelem vystaven podle 
§ 92a odst. 2 zákona o DPH a výši daně je povinen doplnit v evidenci pro účely daně z přidané 
hodnoty a přiznat příjemce plnění (kupující). 

7. V případě pochybností se má za to, že faktura byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky 
z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na faktuře. 

 
IV. Místo plnění a způsob plnění 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího. 
2. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy nejpozději do 12 týdnů od podpisu smlouvy. 
3. V rámci instalace (montáže) předmětu smlouvy bude provedeno napojení na provozní media, 

uvedení do chodu, kalibraci, provedení funkčních zkoušek včetně protokolárního předání předmětu 
koupě, zaškolení obsluhy na místě a dodání uživatelské příručky a ostatní technické dokumentace 
k předmětu smlouvy. 

4. Součástí instalace (montáže) bude kontrola parametrů předmětu koupě. Seznam těchto parametrů 
je vymezen v poslední části technické specifikace, která je součástí zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce, z níž tato smlouva vzešla. 

5. O předání předmětu smlouvy bude smluvními stranami pořízen předávací protokol, který smějí 
podepsat pouze k tomu oprávněné osoby jednající v zastoupení smluvních stran. Podpis 
předávacího protokolu smí kupující odmítnout, pokud předmět smlouvy není splněn řádně. 



 
 

V. Přechod vlastnického práva 
Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího za podmínek, které stanoví zákon. 

 
VI. Záruka na jakost 

1. Prodávající poskytuje na předmět smlouvy záruku na jakost po dobu 24 měsíců. 
2. Záruční doba začíná běžet dnem předáním předmětu smlouvy. Záruční doba se prodlužuje o dobu, 

po kterou kupující nemůže užívat předmět smlouvy pro jeho vady. 
3. V době záruční lhůty nebude za opravy účtován materiál, komponenty, práce za odstranění závad, 

cestovní či jiné náhrady.  
4. Délka záruční doby se prodlužuje o počet dnů od ohlášení závady až do jejího úplného odstranění.  
5. Záruka se nevztahuje na poškození věci způsobené kupujícím neodborným zásahem nebo 

nesprávnou obsluhou a dále na škody způsobené zásahem třetí osoby a vyšší mocí.  
6. Prodávající se zavazuje zajistit aplikační a technickou podporu po celou dobu životnosti předmětu 

smlouvy, nejméně však po dobu 10 let. 
7. Prodávající se zavazuje zajistit pozáruční servis. 
8. V rámci záručního i pozáručního servisu garantuje prodávající reakční dobu při řešení problému 

do 24 hodin a servisní zásah maximálně do 3 pracovních dnů. 
 

VII. Ostatní ujednání 
1. Prodávající je v případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury oprávněn požadovat po 

kupujícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý započatý týden prodlení. 
2. Kupující je oprávněn v případě nedodržení termínu plnění dle čl. IV odst. 2 požadovat po 

prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny za každý započatý den prodlení. 
3. Nárok na smluvní pokutu nevylučuje nárok na náhradu škody. 
4. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud: 

a)  bude prodávající v prodlení s plněním závazků z této smlouvy o více než 30 dnů, nebo 
b)  pokud právo odstoupit od smlouvy vyplývá z právního předpisu, 
c)  pokud předmět smlouvy nebude splňovat parametry definované technickou specifikací podle 

čl. II odst. 2. 
5. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že podpisem této smlouvy se stává osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se poskytnout 
součinnost subjektům provádějícím kontrolu v souvislosti s dotací, která byla přidělena kupujícímu 
na projekt reg. č.: CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_338/0023823, Rozšíření VaV centra do oblasti 
kmenových buněk a pokročilé humánní medicíny, v rámci Operačního programu Podnikání a 
inovace pro konkurenceschopnost, zejména že jim poskytnout nezbytné doklady a informace 
týkající se dodavatelských činností souvisejících s uvedeným projektem. 

 



 
VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jehož 
prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto 
plněním, a to po dobu danou obecně závaznými právními předpisy k jejich archivaci (např. zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).  

2. Práva a povinnosti smluvních stran vznikající z této smlouvy a výslovně neupravené jejím zněním 
se řídí právním řádem České republiky s vyloučením případných kolizních norem, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Nároky z této smlouvy, zejména nárok na zaplacení ceny, nesmějí být postoupeny bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího třetí osobě. 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou za 
dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
6. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, neplatným 

či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tím nebude 
dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, neplatné nebo 
nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či 
nevykonatelnému ustanovení svým významem co nejblíže. 

7. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro prodávajícího, po jednom 
vyhotovení pro kupujícího. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – podaná nabídka do výběrového řízení. Smluvní 
strany prohlašují, že se s přílohou seznámily a jakou součást této smlouvy ji bez výhrad přijímají. 

 
Prodávající: Kupující: 

V (doplní uchazeč) V Dolní Dobrouči 

dne dne 

 
 
 
 

Jméno Příjmení (doplní uchazeč) 
funkce (doplní uchazeč) 

obchodní firma (doplní uchazeč) 

 
 
 
 

doc. RNDr. Vladimír Velebný, CSc. 
předseda představenstva 

Contipro a. s. 
 



 

 

 

Příloha č. 4 - Technická specifikace 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Obchodní název: Contipro a. s. 
Sídlo: Dolní Dobrouč 401, 561 01 Dolní Dobrouč 
IČO: 60917431 

Zastoupená: 
doc. RNDr. Vladimír Velebný, CSc., předseda 
představenstva 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je software pro snímání velkých objektů podle níže uvedené 
technické specifikace. 

Veškeré dodané technické vybavení musí být nové, využití dříve používaných či repasovaných 
součástí je nepřijatelné. 

V tabulce níže jsou uvedeny požadované technické parametry předmětu plnění. Parametry jsou 
definovány buď jako minimální, maximální či jako přesně daná hodnota či vlastnost. 

Do prázdné kolonky uchazeč doplní možnost ANO/NE v závislosti na tom, zda jeho nabízené 
zařízení požadavek splňuje/nesplňuje a případně konkrétní číselnou hodnotu (odpovídající 
požadovanému minimu, maximu či přesně dané hodnotě) 

V případě, že nabídka uchazeče nebude splňovat požadované parametry (tj. v případě že 
nabídka nesplní požadovanou hodnotu či vlastnost a u daného parametru bude u požadavku 
uvedeno NE) bude nabídka takového uchazeče vyloučena z výběrového řízení. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení a nabídky obsahující plnění nad rámec požadavků 
v ZD. Jakákoli nesplněná podmínka zadání je považována za nesplnění zadání a je důvodem 
k vyřazení uchazeče. 

  



 

 

 

Technická specifikace předmětu veřejné zakázky: 

Dílčí plnění č. 2 

MINIMÁLNÍ TECHNICKÉ PARAMETRY 

Popis parametru (povinné parametry) 

Požadovaná 
hodnota 
(povinné 

parametry) 

Vepište 
ANO/NE, 

příp. 
číselnou 
hodnotu 

Software sloužící k pokročilému programování stolku, náležícího 
k systému Leica TCS SP8, je součástí dodávky (výše uvedený název 
slouží pouze k vymezení požadovaného standardu a kompatibility se 
zařízením využívaným ve firmě, zadavatel umožňuje i jiná technicky a 
kvalitativně srovnatelná řešení). 

Ano 

 

Umožňuje vytváření přehledových snímků celé skenované 
oblasti manuálně či automaticky. Ano  

Umožňuje skenování vzorků ve volně definovatelných kanálech, 
včetně skládání v ose Z, X a Y a čase. Ano  

Umožňuje vytváření pevných fokusačních bodů u nerovných 
snímků. Ano  

Plná integrace HW a SW autofokusu. Ano  
Možnost definovat parametry skenování u různých nosičů, 
včetně určení procentuálního obsáhnutí nosiče, či automatického 
stanovení skenovacích oblasti. 

Ano 
 

Automatická detekce objektů v přehledovém snímku k 
efektivnímu snímání. Ano  

Umožňuje vytvoření přehledového snímku pomocí zarovnání 
objektu s importovanou fotografií objektu. Ano  

Umožňuje vyhlazení hran mezi sousedními snímky. Ano  
Automatické spuštění analýzy naskenovaného vzorku dle 
předem zvoleného formátu. Ano  

SW je plně kompatibilní se systémem Leica TCS SP8, který 
zadavatel vlastní (výše uvedený název slouží pouze k vymezení 
požadovaného standardu a kompatibility se zařízením využívaným ve 
firmě, zadavatel umožňuje i jiná technicky a kvalitativně srovnatelná 
řešení). 

Ano 

 

Speciální insert pro min. 4 sklíčka o rozměrech 160x110 mm je 
součástí dodávky. Ano 

 

Jsou-li v této zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách uvedeny konkrétní obchodní 
názvy nebo značky výrobků, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a 
zadavatel umožňuje i jiná, technicky a kvalitativně srovnatelná řešení.  



 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění 
 
 

1. Prodávající: 
obchodní firma:  (doplní uchazeč) 
se sídlem:  (doplní uchazeč) 
zastupuje:  (doplní uchazeč) 
IČ:    (doplní uchazeč) 
DIČ:    (doplní uchazeč) 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským/Městským soudem v (doplní uchazeč), pod 
zn. (doplní uchazeč) 
 
dále jen „prodávající" 
 
 

2. Kupující: 
obchodní firma:  Contipro a. s. 
se sídlem:   Dolní Dobrouč 401, PSČ 56102 
zastupuje:  doc. RNDr. Vladimír Velebný, CSc., předseda představenstva 
IČ:    60917431   
DIČ:    CZ60917431  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod zn. B 1176 
 
dále jen „kupující“ 
 
 

I. Účel smlouvy 
Účelem této smlouvy je přispět k úspěšnému vyřešení projektu kupujícího reg. č. 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_338/0023823, Rozšíření VaV centra do oblasti kmenových buněk a 
pokročilé humánní medicíny v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost, a to uskutečněním předmětu této smlouvy na základě výběru kupujícího, jak 
vzešel ze zadávacího řízení.  

 
II. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě vymezený v odst. 2 a 
převést na něj vlastnické právo k němu. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za 
něj řádně a včas kupní cenu dle čl. III. 

2. Předmětem smlouvy je Software pro snímání velkých objektů - 2. dílčí plnění. Technická 
specifikace předmětu smlouvy je obsažena v nabídce podané do výběrového řízení, která je 
přílohou č. 1 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást. 



 
3. Předmět smlouvy musí být nový, nerepasovaný. 

III. Kupní cena a platební podmínky 
1. Kupní cena za předmět smlouvy činí: 

a)  cena bez DPH ...................................................................... 0 000 000,00 Kč (doplní uchazeč) 
b)  DPH ve výši … % ................................................................. 0 000 000,00 Kč (doplní uchazeč) 
c)  cena celkem včetně DPH ..................................................... 0 000 000,00 Kč (doplní uchazeč) 

2. Kupní cena je nejvyšší přípustná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a jinak 
bezvadnému splnění této smlouvy při zohlednění všech rizik a okolností ovlivňujících plnění, i když 
je prodávající v době uzavření smlouvy nepředpokládal. Zahrnuje vždy cenu dopravy zařízení a 
všeho potřebného materiálu a osob až na místo instalace (montáže), zaškolení obsluhy, záruk, 
daní, cel a ostatních poplatků, a zohledňuje také inflační vlivy. Cenu lze měnit jen za podmínek, za 
kterých to čerpání veřejných prostředků připouští. 

3. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu, a to na základě vystavené faktury, kterou 
je prodávající oprávněn vystavit po dodání věci a podpisu protokolu dle čl. IV odst. 5.  

4. Splatnost daňových dokladů je 30 kalendářních dnů od doručení do sídla zadavatele. Faktura 
bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího v ní uvedený. V případě, že u 
faktury budou nalezeny nesrovnalosti, bude tato vrácena zhotoviteli. Lhůta pro proplacení faktury 
se v takovém případě počítá od nového dodání opraveného daňového dokladu. 

5. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), jinak je kupující 
oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k opravě, a to až do data její splatnosti. V takovém případě 
běží lhůta splatnosti faktury nově od počátku dnem doručení opravené faktury kupujícímu, 
ustanovení odst. 5 se použije obdobně. 

6. Na položky smlouvy splňující podmínky § 92f zákona o DPH bude aplikován režim přenesení 
daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH, tj. daňový doklad bude zhotovitelem vystaven podle 
§ 92a odst. 2 zákona o DPH a výši daně je povinen doplnit v evidenci pro účely daně z přidané 
hodnoty a přiznat příjemce plnění (kupující). 

7. V případě pochybností se má za to, že faktura byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky 
z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na faktuře. 

 
IV. Místo plnění a způsob plnění 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího. 
2. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy nejpozději do 12 týdnů od podpisu smlouvy. 
3. V rámci instalace (montáže) předmětu smlouvy bude provedeno napojení na provozní media, 

uvedení do chodu, kalibraci, provedení funkčních zkoušek včetně protokolárního předání předmětu 
koupě, zaškolení obsluhy na místě a dodání uživatelské příručky a ostatní technické dokumentace 
k předmětu smlouvy.  

4. Součástí instalace (montáže) bude kontrola parametrů předmětu koupě. Seznam těchto parametrů 
je vymezen v poslední části technické specifikace, která je součástí zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce, z níž tato smlouva vzešla. 

5. O předání předmětu smlouvy bude smluvními stranami pořízen předávací protokol, který smějí 
podepsat pouze k tomu oprávněné osoby jednající v zastoupení smluvních stran. Podpis 
předávacího protokolu smí kupující odmítnout, pokud předmět smlouvy není splněn řádně. 



 
 

V. Přechod vlastnického práva 
Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího za podmínek, které stanoví zákon. 

 
VI. Záruka na jakost 

1. Prodávající poskytuje na předmět smlouvy záruku na jakost po dobu 24 měsíců. 
2. Záruční doba začíná běžet dnem předáním předmětu smlouvy. Záruční doba se prodlužuje o dobu, 

po kterou kupující nemůže užívat předmět smlouvy pro jeho vady. 
3. V době záruční lhůty nebude za opravy účtován materiál, komponenty, práce za odstranění závad, 

cestovní či jiné náhrady.  
4. Délka záruční doby se prodlužuje o počet dnů od ohlášení závady až do jejího úplného odstranění.  
5. Záruka se nevztahuje na poškození věci způsobené kupujícím neodborným zásahem nebo 

nesprávnou obsluhou a dále na škody způsobené zásahem třetí osoby a vyšší mocí.  
6. Prodávající se zavazuje zajistit aplikační a technickou podporu po celou dobu životnosti předmětu 

smlouvy, nejméně však po dobu 10 let. 
7. Prodávající se zavazuje zajistit pozáruční servis. 
8. V rámci záručního i pozáručního servisu garantuje prodávající servisní zásah maximálně do 3 

pracovních dnů od prokazatelného nahlášení závady s reakční dobou do 1 pracovního dne. 
 

VII. Ostatní ujednání 
1. Prodávající je v případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury oprávněn požadovat po 

kupujícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý započatý týden prodlení. 
2. Kupující je oprávněn v případě nedodržení termínu plnění dle čl. IV odst. 2 požadovat po 

prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny za každý započatý den prodlení. 
3. Nárok na smluvní pokutu nevylučuje nárok na náhradu škody. 
4. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud: 

a)  bude prodávající v prodlení s plněním závazků z této smlouvy o více než 30 dnů, nebo 
b)  pokud právo odstoupit od smlouvy vyplývá z právního předpisu, 
c)  pokud předmět smlouvy nebude splňovat parametry definované technickou specifikací podle 

čl. II odst. 2. 
5. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že podpisem této smlouvy se stává osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se poskytnout 
součinnost subjektům provádějícím kontrolu v souvislosti s dotací, která byla přidělena kupujícímu 
na projekt reg. č.: CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_338/0023823, Rozšíření VaV centra do oblasti 
kmenových buněk a pokročilé humánní medicíny, v rámci Operačního programu Podnikání a 
inovace pro konkurenceschopnost, zejména že jim poskytnout nezbytné doklady a informace 
týkající se dodavatelských činností souvisejících s uvedeným projektem. 

 



 
VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jehož 
prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto 
plněním, a to po dobu danou obecně závaznými právními předpisy k jejich archivaci (např. zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).  

2. Práva a povinnosti smluvních stran vznikající z této smlouvy a výslovně neupravené jejím zněním 
se řídí právním řádem České republiky s vyloučením případných kolizních norem, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Nároky z této smlouvy, zejména nárok na zaplacení ceny, nesmějí být postoupeny bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího třetí osobě. 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou za 
dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
6. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, neplatným 

či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tím nebude 
dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, neplatné nebo 
nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či 
nevykonatelnému ustanovení svým významem co nejblíže. 

7. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro prodávajícího, po jednom 
vyhotovení pro kupujícího. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – podaná nabídka do výběrového řízení. Smluvní 
strany prohlašují, že se s přílohou seznámily a jakou součást této smlouvy ji bez výhrad přijímají. 

 
Prodávající: Kupující: 

V (doplní uchazeč) V Dolní Dobrouči 

dne dne 

 
 
 
 

Jméno Příjmení (doplní uchazeč) 
funkce (doplní uchazeč) 

obchodní firma (doplní uchazeč) 

 
 
 
 

doc. RNDr. Vladimír Velebný, CSc. 
předseda představenstva 

Contipro a. s. 
 



 

 

 

Příloha č. 6 - Technická specifikace 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Obchodní název: Contipro a. s. 
Sídlo: Dolní Dobrouč 401, 561 01 Dolní Dobrouč 
IČO: 60917431 

Zastoupená: 
doc. RNDr. Vladimír Velebný, CSc., předseda 
představenstva 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění výběrového řízení je dodávka 2 kusů inkubátorů s regulací CO2. Zařízení 
budou sloužit ke kultivaci kmenových buněk a dalších buněčných kultur. Vzhledem k tomu, 
že jeden inkubátor bude sloužit k vývoji veterinárního léčivého přípravku obsahujícího 
mezenchymální kmenové buňky, musí splňovat podmínky GMP. Druhý inkubátor bude 
využíván ke kultivaci buněčných kultur a provádění testů bezpečnosti v režimu GLP. 

Veškeré dodané technické vybavení musí být nové, využití dříve používaných či 
repasovaných součástí je nepřijatelné. 

V tabulce níže jsou uvedeny požadované technické parametry předmětu plnění. Parametry 
jsou definovány buď jako minimální, maximální či jako přesně daná hodnota či vlastnost. 

Do prázdné kolonky uchazeč doplní možnost ANO/NE v závislosti na tom, zda jeho nabízené 
zařízení požadavek splňuje/nesplňuje a případně konkrétní číselnou hodnotu (odpovídající 
požadovanému minimu, maximu či přesně dané hodnotě) 

V případě, že nabídka uchazeče nebude splňovat požadované parametry (tj. v případě že 
nabídka nesplní požadovanou hodnotu či vlastnost a u daného parametru bude u požadavku 
uvedeno NE) bude nabídka takového uchazeče vyloučena z výběrového řízení. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení a nabídky obsahující plnění nad rámec požadavků 
v ZD. Jakákoli nesplněná podmínka zadání je považována za nesplnění zadání a je 
důvodem k vyřazení uchazeče. 

  



 

 

 

Technická specifikace předmětu veřejné zakázky: 

Dílčí plnění č. 3 

MINIMÁLNÍ TECHNICKÉ PARAMETRY 

Popis parametru (povinné parametry) 

Požadovaná 
hodnota 
(povinné 

parametry) 

Vepište 
ANO/NE, 

příp. číselnou 
hodnotu 

Inkubátor s regulací CO2 pro kultivaci 
mezenchymálních kmenových buněk   

Objem minimálně 170 litrů. ANO  
Maximální hmotnost bez příslušenství 200 kg. ANO  
Napětí 230 V. ANO  
Minimální teplotní rozsah +6 až +50 °C. ANO  

Teplotní odchylka prostorová (stanovena při 37 °C) 
maximálně 0,5 °C. ANO 

 

Teplotní výkyvy v čase (stanoveno při 37 °C) 
maximálně ± 0,5 °C. ANO  

Maximální doba návratu teploty na 37 °C po 30 
vteřinách otevřených dveří 10 min. ANO  

Minimální rozsah CO2 – 0 až 20 %. ANO  
Humidita ≥ 90 %. ANO  
Je vybaven minimálně 3 vnitřními policemi (děrované, 
nerezová ocel). ANO  

Minimální počet kultivačních lahví v inkubátoru: 
 48 ks kultivačních lahví o podstavě 150 cm2, 

nebo 
 132 ks kultivačních lahví o podstavě 75 cm2 

ANO 

 

Pevně utěsněné vnitřní nedělené dveře z tvrzeného 
bezpečnostního skla. ANO 

 

Kontinuální filtrace vzduchu. ANO  
Zachování všech parametrů i v případě naplnění 
vnitřní kapacity přístroje. ANO  

Display – dotykové rozhraní, informace v českém či 
anglickém jazyce. Alarm při překročení mezí měřených 
parametrů. 

ANO 
 

Vestavěné řízení a monitorování teploty. ANO  
Vestavěné řízení a monitorování hladiny CO2. ANO  
Vestavěné monitorování humidity. ANO  
Vysokoteplotní dezinfekce. ANO  
ULPA/HEPA filtr. ANO  



 

 

 

Dostupnost náhradních dílů po dobu minimálně 10 let 
je garantována. ANO  

Dvoustupňový redukční ventil na CO2 je součástí 
nabídky. ANO  

Zařízení je dodáno včetně všech potřebných dílů tak, 
aby při zajištění tlakové lahve zadavatelem mohl být 
přístroj na místě uveden do provozu dodavatelem. 

ANO 
 

Instalační kvalifikace v rozsahu viz níže je součástí 
dodávky: 
 kontrola dokumentace dodávky (kalibrace a 

certifikáty, materiálové certifikáty, osvědčení a 
prohlášení o shodě, dokumentace umožňující 
provoz a údržbu zařízení – návody k obsluze 
atd.), 

 kontrola instalace (kontrola zařízení na místě – 
ověření zařízení a prvků (včetně označení), 
kontrola rozměrů, kontrola připojených vstupů 
včetně elektrického připojení, kontrola 
umístění), 

 kontrola funkčnosti zařízení a řídicího systému 
(vizuální kontrola nepoškozenosti např. 
zkouška otvírání dveří, zkouška ovládání, 
těsnosti vnitřních dveří, vysokoteplotní 
dezinfekce atd.). 

ANO 

 

Operační kvalifikace v rozsahu viz níže je součástí 
dodávky: 
 stanovení teplotní mapy (alespoň 3 čidla, 

přičemž je umístěno na jedné z vnitřních polic, 
teplota ve všech měřených bodech musí být 
v přijatelném rozmezí, maximální rozdíl mezi 
nejteplejším a nejchladnějším místem musí být 
maximálně 0,5 °C), 

 stanovení koncentrace CO2. 

ANO 

 

Součástí IQ a OQ jsou platné kalibrační certifikáty 
měřidel použitých ke kvalifikaci a platné certifikáty 
servisního technika, který kvalifikaci provádí. 

ANO 
 

Zařízení je možné připojit do nadřazeného 
monitorovacího systému používaného u zadavatele. 
Připojení je možné 2 způsoby: 
 komunikační rozhraní Ethernet a některý 

z komunikačních protokolů ModbusTCP, 
EthernetIP a Profinet. Další protokoly je nutné 
potvrdit inženýrem automatizace ve 
společnosti zadavatele, 

ANO 

 



 

 

 

 rozhraní RS485 s protokolem ModbusRTU, 
analogové výstupy. 

Pro externí záznam musí být zpřístupněny minimálně 
provozní podmínky uvnitř inkubátoru, tj. teplota, 
vlhkost a koncentrace CO2. 

ANO 
 

Inkubátor s regulací CO2 pro kultivaci dalších 
buněčných kultur   

Objem minimálně 170 litrů. ANO  
Maximální hmotnost bez příslušenství 200 kg. ANO  
Napětí 230 V. ANO  
Minimální teplotní rozsah +6 až +50 °C. ANO  
Teplotní odchylka prostorová (stanovena při 37 °C) 
maximálně 0,5 °C. ANO  

Teplotní výkyvy v čase (stanoveno při 37 °C) 
maximálně ± 0,5 °C. ANO  

Maximální doba návratu teploty na 37 °C po 30 
vteřinách otevřených dveří 10 min. ANO  

Minimální rozsah CO2 – 0 až 20 %. ANO  
Humidita ≥ 90 %. ANO  
Je vybaven minimálně 3 vnitřními policemi (děrované, 
nerezová ocel). ANO  

Minimální počet kultivačních lahví v inkubátoru: 
 48 ks kultivačních lahví o podstavě 150 cm2, 

nebo 
 132 ks kultivačních lahví o podstavě 75 cm2. 

ANO 

 

Pevně utěsněné vnitřní nedělené dveře z tvrzeného 
bezpečnostního skla. ANO  

Kontinuální filtrace vzduchu. ANO  
Zachování všech parametrů i v případě naplnění 
vnitřní kapacity přístroje. ANO  

Display – dotykové rozhraní, informace v českém či 
anglickém jazyce. Alarm při překročení mezí měřených 
parametrů. 

ANO 
 

Vestavěné řízení a monitorování teploty. ANO  
Vestavěné řízení a monitorování hladiny CO2. ANO  
Vestavěné monitorování humidity. ANO  
Vysokoteplotní dezinfekce. ANO  
ULPA/HEPA filtr. ANO  
Dostupnost náhradních dílů po dobu minimálně 10 let 
je garantována. ANO  

Dvoustupňový redukční ventil na CO2 je součástí 
nabídky. ANO  



 

 

 

Zařízení je dodáno včetně všech potřebných dílů tak, 
aby při zajištění tlakové lahve zadavatelem mohl být 
přístroj na místě uveden do provozu dodavatelem. 

ANO 
 

Jsou-li v této zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách uvedeny konkrétní obchodní 
názvy nebo značky výrobků, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a 
zadavatel umožňuje i jiná, technicky a kvalitativně srovnatelná řešení.  



 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění 
 
 

1. Prodávající: 
obchodní firma:  (doplní uchazeč) 
se sídlem:  (doplní uchazeč) 
zastupuje:  (doplní uchazeč) 
IČ:    (doplní uchazeč) 
DIČ:    (doplní uchazeč) 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským/Městským soudem v (doplní uchazeč), pod 
zn. (doplní uchazeč) 
 
dále jen „prodávající" 
 
 

2. Kupující: 
obchodní firma:  Contipro a. s. 
se sídlem:   Dolní Dobrouč 401, PSČ 56102 
zastupuje:  doc. RNDr. Vladimír Velebný, CSc., předseda představenstva 
IČ:    60917431   
DIČ:    CZ60917431  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod zn. B 1176 
 
dále jen „kupující“ 
 
 

I. Účel smlouvy 
Účelem této smlouvy je přispět k úspěšnému vyřešení projektu kupujícího reg. č. 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_338/0023823, Rozšíření VaV centra do oblasti kmenových buněk a 
pokročilé humánní medicíny v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost, a to uskutečněním předmětu této smlouvy na základě výběru kupujícího, jak 
vzešel ze zadávacího řízení.  

 
II. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě vymezený v odst. 2 a 
převést na něj vlastnické právo k němu. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za 
něj řádně a včas kupní cenu dle čl. III. 

2. Předmětem smlouvy je Inkubátor s regulací CO2 - 3. dílčí plnění. Technická specifikace 
předmětu smlouvy je obsažena v nabídce podané do výběrového řízení, která je přílohou č. 1 této 
smlouvy a tvoří její nedílnou součást. 



 
3. Předmět smlouvy musí být nový, nerepasovaný. 

III. Kupní cena a platební podmínky 
1. Kupní cena za předmět smlouvy činí: 

a)  cena bez DPH ...................................................................... 0 000 000,00 Kč (doplní uchazeč) 
b)  DPH ve výši … % ................................................................. 0 000 000,00 Kč (doplní uchazeč) 
c)  cena celkem včetně DPH ..................................................... 0 000 000,00 Kč (doplní uchazeč) 

2. Kupní cena je nejvyšší přípustná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a jinak 
bezvadnému splnění této smlouvy při zohlednění všech rizik a okolností ovlivňujících plnění, i když 
je prodávající v době uzavření smlouvy nepředpokládal. Zahrnuje vždy cenu dopravy zařízení a 
všeho potřebného materiálu a osob až na místo instalace (montáže), zaškolení obsluhy, záruk, 
daní, cel a ostatních poplatků, a zohledňuje také inflační vlivy. Cenu lze měnit jen za podmínek, za 
kterých to čerpání veřejných prostředků připouští. 

3. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu, a to na základě vystavené faktury, kterou 
je prodávající oprávněn vystavit po dodání věci a podpisu protokolu dle čl. IV odst. 5.  

4. Splatnost daňových dokladů je 30 kalendářních dnů od doručení do sídla zadavatele. Faktura 
bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího v ní uvedený. V případě, že u 
faktury budou nalezeny nesrovnalosti, bude tato vrácena zhotoviteli. Lhůta pro proplacení faktury 
se v takovém případě počítá od nového dodání opraveného daňového dokladu. 

5. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), jinak je kupující 
oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k opravě, a to až do data její splatnosti. V takovém případě 
běží lhůta splatnosti faktury nově od počátku dnem doručení opravené faktury kupujícímu, 
ustanovení odst. 5 se použije obdobně. 

6. Na položky smlouvy splňující podmínky § 92f zákona o DPH bude aplikován režim přenesení 
daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH, tj. daňový doklad bude zhotovitelem vystaven podle 
§ 92a odst. 2 zákona o DPH a výši daně je povinen doplnit v evidenci pro účely daně z přidané 
hodnoty a přiznat příjemce plnění (kupující). 

7. V případě pochybností se má za to, že faktura byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky 
z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na faktuře. 

 
IV. Místo plnění a způsob plnění 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího. 
2. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy nejpozději do 12 týdnů od podpisu smlouvy. 
3. V rámci instalace (montáže) předmětu smlouvy bude provedeno napojení na provozní media, 

uvedení do chodu, kalibraci, provedení funkčních zkoušek včetně protokolárního předání předmětu 
koupě, zaškolení obsluhy na místě a dodání uživatelské příručky a ostatní technické dokumentace 
k předmětu smlouvy.  

4. Součástí instalace (montáže) bude kontrola parametrů předmětu koupě. Seznam těchto parametrů 
je vymezen v poslední části technické specifikace, která je součástí zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce, z níž tato smlouva vzešla. 

5. O předání předmětu smlouvy bude smluvními stranami pořízen předávací protokol, který smějí 
podepsat pouze k tomu oprávněné osoby jednající v zastoupení smluvních stran. Podpis 
předávacího protokolu smí kupující odmítnout, pokud předmět smlouvy není splněn řádně. 



 
 

V. Přechod vlastnického práva 
Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího za podmínek, které stanoví zákon. 

 
VI. Záruka na jakost 

1. Prodávající poskytuje na předmět smlouvy záruku na jakost po dobu 24 měsíců. 
2. Záruční doba začíná běžet dnem předáním předmětu smlouvy. Záruční doba se prodlužuje o dobu, 

po kterou kupující nemůže užívat předmět smlouvy pro jeho vady. 
3. V době záruční lhůty nebude za opravy účtován materiál, komponenty, práce za odstranění závad, 

cestovní či jiné náhrady.  
4. Délka záruční doby se prodlužuje o počet dnů od ohlášení závady až do jejího úplného odstranění.  
5. Záruka se nevztahuje na poškození věci způsobené kupujícím neodborným zásahem nebo 

nesprávnou obsluhou a dále na škody způsobené zásahem třetí osoby a vyšší mocí.  
6. Prodávající se zavazuje zajistit aplikační a technickou podporu po celou dobu životnosti předmětu 

smlouvy, nejméně však po dobu 10 let. 
7. Prodávající se zavazuje zajistit pozáruční servis. 
8. V rámci záručního i pozáručního servisu garantuje prodávající servisní zásah maximálně do 72 

hodin od prokazatelného nahlášení závady s reakční dobou do 24 hodin. 
 

VII. Ostatní ujednání 
1. Prodávající je v případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury oprávněn požadovat po 

kupujícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý započatý týden prodlení. 
2. Kupující je oprávněn v případě nedodržení termínu plnění dle čl. IV odst. 2 požadovat po 

prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny za každý započatý den prodlení. 
3. Nárok na smluvní pokutu nevylučuje nárok na náhradu škody. 
4. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud: 

a)  bude prodávající v prodlení s plněním závazků z této smlouvy o více než 30 dnů, nebo 
b)  pokud právo odstoupit od smlouvy vyplývá z právního předpisu, 
c)  pokud předmět smlouvy nebude splňovat parametry definované technickou specifikací podle 

čl. II odst. 2. 
5. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že podpisem této smlouvy se stává osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se poskytnout 
součinnost subjektům provádějícím kontrolu v souvislosti s dotací, která byla přidělena kupujícímu 
na projekt reg. č.: CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_338/0023823, Rozšíření VaV centra do oblasti 
kmenových buněk a pokročilé humánní medicíny, v rámci Operačního programu Podnikání a 
inovace pro konkurenceschopnost, zejména že jim poskytnout nezbytné doklady a informace 
týkající se dodavatelských činností souvisejících s uvedeným projektem. 

 



 
VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jehož 
prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto 
plněním, a to po dobu danou obecně závaznými právními předpisy k jejich archivaci (např. zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).  

2. Práva a povinnosti smluvních stran vznikající z této smlouvy a výslovně neupravené jejím zněním 
se řídí právním řádem České republiky s vyloučením případných kolizních norem, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Nároky z této smlouvy, zejména nárok na zaplacení ceny, nesmějí být postoupeny bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího třetí osobě. 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou za 
dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
6. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, neplatným 

či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tím nebude 
dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, neplatné nebo 
nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či 
nevykonatelnému ustanovení svým významem co nejblíže. 

7. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro prodávajícího, po jednom 
vyhotovení pro kupujícího. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – podaná nabídka do výběrového řízení. Smluvní 
strany prohlašují, že se s přílohou seznámily a jakou součást této smlouvy ji bez výhrad přijímají. 

 
Prodávající: Kupující: 

V (doplní uchazeč) V Dolní Dobrouči 

dne dne 

 
 
 
 

Jméno Příjmení (doplní uchazeč) 
funkce (doplní uchazeč) 

obchodní firma (doplní uchazeč) 

 
 
 
 

doc. RNDr. Vladimír Velebný, CSc. 
předseda představenstva 

Contipro a. s. 
 



 

 

 

Příloha č. 8 - Technická specifikace 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Obchodní název: Contipro a. s. 
Sídlo: Dolní Dobrouč 401, 561 01 Dolní Dobrouč 
IČO: 60917431 

Zastoupená: 
doc. RNDr. Vladimír Velebný, CSc., předseda 
představenstva 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění výběrového řízení je dodávka modulárních, kvalifikovaných čistých 
prostor a izolátorového boxu dle níže uvedené technické specifikace.  

V kvalifikovaných čistých prostorech bude prováděn vývoj veterinárního léčivého přípravku 
na bázi mezenchymálních kmenových buněk. Modulární čisté prostory (dále jen „ČP“) musí 
splňovat podmínky minimálně třídy čistoty D dle EU GMP neboli ISO 8 dle ČSN EN 14644-1. 
Nejdůležitějším zařízením v ČP pro práci s kmenovými buňkami bude izolátorový box. ČP 
proto musí umožňovat práci v izolátoru, jeho provoz a umístění v ČP včetně instalace. 

Izolátorový box bude sloužit k vývoji veterinárního léčivého přípravku obsahujícího 
mezenchymální kmenové buňky. Musí splňovat podmínky třídy čistoty A (klasifikace dle EU 
GMP) a musí být schopné pracovat v režimu EU GMP Příloha 1. Izolátorový box bude umístěn 
v modulárních kvalifikovaných čistých prostorech třídy čistoty D a musí být s nimi 
kompatibilní. 

Na základě uvedených důvodů je požadováno, aby dodavatel dodal obě zařízení – 
kvalifikované čisté prostory i izolátorový box, obě zařízení společně instaloval a kvalifikoval. 

Veškeré dodané technické vybavení musí být nové, využití dříve používaných či 
repasovaných součástí je nepřijatelné. 

V tabulce níže jsou uvedeny požadované technické parametry předmětu plnění. Parametry 
jsou definovány buď jako minimální, maximální či jako přesně daná hodnota či vlastnost. 

Do prázdné kolonky uchazeč doplní možnost ANO/NE v závislosti na tom, zda jeho nabízené 
zařízení požadavek splňuje/nesplňuje a případně konkrétní číselnou hodnotu (odpovídající 
požadovanému minimu, maximu či přesně dané hodnotě) 

V případě, že nabídka uchazeče nebude splňovat požadované parametry (tj. v případě že 
nabídka nesplní požadovanou hodnotu či vlastnost a u daného parametru bude u požadavku 
uvedeno NE) bude nabídka takového uchazeče vyloučena z výběrového řízení. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení a nabídky obsahující plnění nad rámec požadavků 
v ZD. Jakákoli nesplněná podmínka zadání je považována za nesplnění zadání a je 
důvodem k vyřazení uchazeče. 



 

 

 

Technická specifikace předmětu veřejné zakázky: 

Dílčí plnění č. 4: 

MINIMÁLNÍ TECHNICKÉ PARAMETRY 

Popis parametru (povinné parametry) 

Požadovaná 
hodnota 
(povinné 

parametry) 

Vepište 
ANO/NE, 

příp. číselnou 
hodnotu 

Kvalifikované čisté prostory   
Dodané zařízení musí být modulární systém čistých 
prostor, nikoli vestavba. ANO  

Zařízení musí disponovat samostatnou filtrací 
vzduchu (včetně HEPA filtrů). ANO 

 

Dodané zařízení musí obsahovat personální i 
materiálovou propust. ANO 

 

Modulární čisté prostory musí být alespoň částečně 
průhledné (prosklené); nejsou přípustné zcela 
neprůhledné moduly. 

ANO 
 

Součástí dodávky musí být doprava, sestavení a 
zprovoznění celého modulárního systému. ANO 

 

Dodané ČP musí být kvalifikovatelné minimálně na 
třídu čistoty D. ANO  

Musí umožňovat umístění a provoz:  
− izolátorového boxu (přívod par peroxidu 

vodíku-vyvíječ bude umístěný mimo ČP, 
trubka pro odtah vzduchu z izolátoru, oba 
průchody zabudované ve stěně ČP), 

− inkubátoru s předpokládaným rozměrem 
ŠxHxV (65 ± 10 cm)x(70 ± 10 cm) x(90 ± 10 cm) 
(tlaková lahev CO2 mimo ČP, průchod pro 
přívod CO2 pomocí silikonové hadičky 
zabudovaný ve stěně ČP), 

− kombinované lednice s mrazákem 
s předpokládaným rozměrem ŠxV (60 ± 5 
cm)x(190± 15 cm) (zabudovaná do stěny ČP tak, 
že celá záda budou vně ČP), 

− stolu č. 1, na kterém je umístěn cell counter, 
inverzní mikroskop, vodní lázeň, analytické 
váhy a tavička, 

− stolu č. 2 na kterém je umístěna centrifuga a 
inkubovaná třepačka s horizontálním 
pohybem. 

ANO 

 



 

 

 

Přesné rozměry jednotlivých zařízení budou dodány 
na vyžádání minimálně jeden měsíc před instalací. 
Po umístění, zapojení a uvedení do provozu veškerého 
vybavení musí ČP zajišťovat minimálně třídu čistoty D. 
Maximální rozměry celých ČP včetně personální 
propusti DxŠxV: 5 000 mm x 3 000 mm x 2 700 mm (+1 
000 mm podhled). 

ANO 
 

Minimální rozměry pracovní plochy (bez propustí) 
DxŠxV: 4 000 mm x 3 000 mm x 2 100 mm. ANO 

 

Rozměry personální propusti musí odpovídat 
rozměrům ČP, tj. min. DxŠxV: 1 000 mm x 3 000 mm x 
2 100 mm. 

ANO 
 

Maximální rozměry materiálové propusti HxŠxV: 600 
mm x 800 mm x 1 000 mm. ANO  

Minimální rozměry materiálové propusti HxŠxV: 600 
mm x 600 mm x 600 mm. ANO 

 

ČP budou dodány včetně pracovního stolu (pracovní 
deska z nerezové oceli AISI 304 nebo AISI 316); 
maximální rozměry ŠxHxV: 900x800x900 mm; 
požadovány 2 ks  

ANO 

 

ČP budou dodány včetně židle vhodné do ČP: otočná, 
na kolečkách, s opěrkou zad, nastavitelná výška 
sedátka; požadovány 2 ks 

ANO 
 

Veškeré části zařízení se musí dát do místnosti 
instalace nastěhovat pomocí dveřního otvoru o 
velikosti (ŠxV): 950 x 2 000 mm. Místnost se nachází ve 
2. nadzemním podlaží. Nákladní výtah není 
k dispozici. Stěhovací trasu si zájemce může zaměřit na 
místě dodání. Nejsou povoleny stavební úpravy 
majetku Zadavatele. 

ANO 

 

Musí zajišťovat minimálně třídu čistoty D, ISO 8. ANO  
Maximální hmotnost ČP je 500 Kg/m2, vzhledem ke 
svému umístění v 2. NP. ANO  

Pevný materiál stěn (nikoli pohyblivé lamely). ANO  
Samostatný filtr, nikoli vzduchotechnika. ANO  
Teplota: dle teploty okolí. ANO  
Vlhkost: dle okolí. ANO  
Regulovaný přetlak: rozsah minimálně 0 Pa až 45 Pa (+ 
digitální panel zobrazující aktuální přetlak v ČP). ANO  

Výměna vzduchu dle standardu GMP pro třídu čistoty 
D. ANO  

Osvětlení uvnitř ČP (LED osvětlení (bílé > 500 lux) pro 
snížení tepelného záření a UV emisí. ANO  



 

 

 

Elektřina uvnitř ČP (zásuvky) minimálně 12 x 230 V. ANO  
Datové zásuvky (připojení na Ethernetový systém). ANO  
Celé zařízení musí být konstruováno tak, aby jej bylo 
možné snadno udržovat v čistotě a pravidelně 
provádět čištění a dezinfekci (uvnitř i vně). Čištění 
vnitřních částí bude prováděno mokrou cestou (postřik 
dezinfekčním prostředkem, setření hadříkem) a 
materiál ČP musí být k tomu uzpůsoben. 

ANO 

 

Všechny exponované povrchy hladké, nepropustné a 
neporušené, aby se minimalizovalo uvolňování nebo 
hromadění částic nebo mikroorganismů a aby 
umožňovaly opakované používání čisticích a 
dezinfekčních prostředků. 

ANO 

 

Dveře jsou navrženy tak, aby byla vyloučena 
nečistitelná místa. Vybavení ČP posuvnými dveřmi je 
nepřípustné. 

ANO 
 

Do ČP je možný vstup pouze přes personální propusť. 
Dodané zařízení musí být vybaveno systémem 
vzájemné blokace dveří zajištěný varovnou světelnou 
a/nebo zvukovou signalizací. 

ANO 

 

Personální propusť bude dodána s vybavením: 
skříňka, překročná lavice, dávkovač na dezinfekci, 
zrcadlo. 

ANO 
 

Materiálová propusť slouží pro vkládání materiálu do 
propusti z vnějšího prostředí dvířky. Dodané zařízení 
musí být vybaveno systémem vzájemné blokace dveří 
zajištěný varovnou světelnou a/nebo zvukovou 
signalizací. 

ANO 

 

Vzduch musí být přiváděn z okolního prostoru přes 
HEPA filtry. Filtry k výměně jsou běžně dostupné. 
Výměna filtrů je ergonomická, uživatelsky příjemná a 
bezpečná. Odváděný vzduch bude vracen zpět do 
místnosti, kde budou ČP umístěny. 

ANO 

 

Dodavatel musí provádět instalační i operační 
kvalifikace ČP ANO  

IQ a OQ v souladu s požadavky EU GMP a ISO 14644 
jsou provedeny v místě instalace a jsou součástí 
dodávky. Dokumentace k IQ a OQ musí být předem 
schválena zástupcem Zadavatele. 

ANO 

 

Instalační kvalifikace v rozsahu viz níže je součástí 
dodávky: 

− kontrola dokumentace dodávky (projektová 
dokumentace, zprávy a revize, kalibrace a 
certifikáty, materiálové certifikáty, osvědčení a 

ANO 

 



 

 

 

prohlášení o shodě, dokumentace umožňující 
provoz a údržbu zařízení – návody k obsluze 
atd.), 

− kontrola instalace (kontrola zařízení na místě – 
ověření zařízení a prvků (včetně označení), 
kontrola rozměrů, kontrola připojených vstupů 
včetně elektrického připojení, kontrola 
umístění), 

− kontrola funkčnosti zařízení (vizuální kontrola 
nepoškozenosti, zkoušky funkce dveří a 
signalizace, kontrola čistitelnosti ČP atd.), 

− kontrola připravenosti na provoz zařízení 
(kontrola zaškolení a přípravy SOP). 

Operační kvalifikace v rozsahu viz níže je součástí 
dodávky: 

− test integrity a těsnosti instalovaných HEPA 
filtrů, 

− stanovení množství přívodního vzduchu a 
stanovení počtu výměn vzduchu výpočtem, 

− stanovení tlakových rozdílů mezi místnostmi, 

− kouřový test – dokumentovaná (videozáznam), 
− stanovení teploty a relativní vlhkosti 

v prostoru, 
− stanovení počtu částic ve vznosu. 

ANO 

 

Součástí IQ a OQ jsou platné kalibrační certifikáty 
měřidel použitých ke kvalifikaci a platné certifikáty 
servisního technika, který kvalifikaci provádí. 

ANO 
 

Zařízení bude nainstalováno v sídle společnosti 
Contipro a.s., Dolní Dobrouč 401, v místnosti E239, 
kterou Zadavatel připraví tak, aby bylo možné ČP 
instalovat na předem stanoveném místě bez potřeby 
dalších úprav místnosti. 

ANO 

 

Montáž bude uskutečněna zároveň s instalací 
izolátoru, aby bylo možné jeho umístění v ČP (není 
možné jej stěhovat do již postavených ČP). 

ANO 
 

Dodavatel při instalaci ČP zavede skrz modul přívod 
plynu pro inkubátor, přívod par peroxidu vodíku, 
trubku pro odtah vzduchu z izolátoru a zabuduje 
kombinovanou lednici do modulu. Po těchto úpravách 
bude ČP kvalifikovat minimálně na třídu čistoty D. 

ANO 

 

ČP je možno snadno rozložit, přemístit a opětovně 
sestavit na jiném místě tak, aby ČP i po přemístění byly 
stále kvalifikovatelné minimálně na třídu čistoty D. 

ANO 
 

Dodavatel včetně případných poddodavatelů se 
zavazuje k možnosti provádění auditů. ANO  



 

 

 

Veškerá dokumentace musí být v českém, popř. 
anglickém jazyce (pokud není výslovně uvedeno 
jinak). K zařízení budou dodány minimálně tyto 
dokumenty: 

− návod na obsluhu (uživatelský manuál) v 
českém jazyce v elektronické editovatelné 
podobě, 

− návod na údržbu v českém jazyce v 
elektronické editovatelné podobě, 

− seznam a specifikace všech náhradních dílů, 
− technická dokumentace vestavěných/použitých 

komponentů, 
− výchozí revize elektrických součástí, 
− dokumentace elektroinstalace (schéma 

zapojení, dokumentace el. rozvaděče), 
− kalibrační certifikáty k měřícím čidlům, 
− materiálové certifikáty, 
− zápis o předání a převzetí předmětu dodávky. 

ANO 

 

Doba záruky je poskytnuta v délce minimálně 24 
měsíců od podpisu předávacího protokolu. Předávací 
protokol bude podepsán po instalaci zařízení a jeho 
uvedení do provozu, včetně předání veškeré 
dokumentace a zaškolení určených pracovníků. 

ANO 

 

Dodavatel je zodpovědný za dodání zařízení na určené 
místo. Dodávka na místo bude provedena po vzájemné 
dohodě mezi Zadavatelem a Dodavatelem, nejpozději 
však do 5 měsíců od nabytí platnosti kupní smlouvy. 
Sestavení, zprovoznění a kvalifikace ČP musí být 
provedeno dodavatelem, maximální délka trvání jsou 
2 týdny. 

ANO 

 

Dodavatel je zodpovědný za odstranění obalového a 
dopravního materiálu. ANO  

Dodavatel je povinen v případě stěhování těžkých 
břemen zajistit, aby přijal takové bezpečnostní 
opatření, aby při této činnosti nedošlo k poškození 
majetku zadavatele. 

ANO 

 

Přejímka bude zakončena zprávami z IQ a OQ, které 
shrnou průběh a dosažené výsledky přejímky. Zpráva 
bude oboustranně schvalovaný dokument. Na 
přezkoumání a schválení zprávy z přejímky má 
zadavatel 1 týden. Pokud se během přejímky vyskytne 
závažná odchylka, není možné přejímku uzavřít 
schválením zprávy. Přejímka je považována za 
ukončenou po podepsání zpráv oběma smluvními 
stranami. 

ANO 

 



 

 

 

Předávací protokol bude podepsán po instalaci 
zařízení a jeho uvedení do provozu, včetně předání 
veškeré dokumentace včetně oboustranně 
podepsaných zpráv z IQ a OQ a zaškolení určených 
pracovníků. 

ANO 

 

Izolátorový box   
Izolátorové pracoviště je vhodné k práci s kmenovými 
buňkami či k vývoji veterinárního léčivého přípravku 
obsahujícího mezenchymální kmenové buňky. 
Zařízení je schopné pracovat asepticky, v režimu GMP 
(je zajištěna třída čistoty A při umístění v modulárních 
čistých prostorech třídy čistoty D). 

ANO 

 

V pracovní komoře musí být laminární proudění 
vzduchu. ANO  

Zařízení pracuje v podtlaku z důvodu ochrany 
uživatele. ANO  

Filtrace na přívodu vzduchu do izolátoru: HEPA H 14. ANO  
Filtrace odtah/odvod vzduchu z izolátoru: HEPA H 13. ANO  
Třída čistoty uvnitř komor (A dle GMP) musí být 
udržována během celého procesu. ANO  

Dekontaminace parami H2O2. Generátor par H2O2 je 
součástí dodávky. ANO  

Zařízení je navrženo pro dvě sedící osoby (pracovní 
plocha je ve výšce cca 825 mm). Rozměry musí být 
takové, aby v izolátoru mohly pracovat současně dvě 
osoby. 

ANO 

 

Zařízení je vybaveno 4 otvory pro rukávce. ANO  
Maximální vnější rozměry izolátoru (ŠxHxV): 2 500 x 1 
000 x 2 000 mm. ANO  

Minimální vnitřní rozměry pracovní komory (ŠxHxV): 
1 700 x 400 x 400 mm. ANO  

Minimální vnitřní rozměry materiálové propusti 
(ŠxHxV): 350 x 350 x 350 mm. ANO  

Zařízení se musí dát nastěhovat pomocí dveřního 
otvoru o velikosti (ŠxV): 950 x 2 000 mm. Nejsou 
povoleny stavební úpravy majetku Zadavatele. 

ANO 
 

Třída těsnosti: minimálně 3 (dle ISO 10648-2). ANO  
Třída čistoty uvnitř komor: A dle cGMP (ISO 5). ANO  
Teplota: pokojová, dle okolí a Vlhkost: dle okolí. ANO  
Tlaková kaskáda mezi propustí a komorou. ANO  
Laminární proudění: 0,45 m/s ± 20 %. ANO  
Celé zařízení musí být konstruováno tak, aby bylo 
možné snadno a pravidelně provádět čištění a 
dezinfekci (uvnitř i vně izolátoru). 

ANO 
 



 

 

 

Všechny materiály, které budou při dekontaminaci ve 
styku s parami H2O2 musí být odolné tomuto médiu. ANO  

Hlavní části zařízení, minimálně: 
− dvoukomorový izolátor, 
− pracovní komora s jedním výklopným oknem, 
− materiálová propust, 
− nosná spodní konstrukce, 
− příruby s rukávci a rukavicemi, 
− horní nadstavba, 
− přívod vzduchu do komor (přes filtr), 
− odsávání vzduchu (přes filtr), 
− osvětlení, 
− ovládání (dotykový panel) a řídicí systém, 
− rozvaděč. 

ANO 

 

Další součásti dodávky musí být minimálně: 
− integrovaný čítač částic napojený na řídící 

systém (dále jen „ŘS“) (monitoring) s alarmem 
pro případ překročení akceptovatelné meze 
počtu částic pro danou třídu čistoty, 

− možnost přenosu naměřených dat do PC 
(připojení minimálně ethernetovým kabelem, 
popř. USB flash disk, SD karta), 

− test integrity zařízení také musí testovat 
integritu rukavic. 

ANO 

 

Samotný izolátor je navržen jako jedna hlavní komora 
a jedna materiálová propust vybavená zámky. Hlavní 
komora musí být vybavena připojovacími porty 
generátoru par H2O2. 

ANO 

 

Materiálová propust: 
− je vhodná ke vkládání potřebných chemikálií, 

pomůcek, 
− v propusti bude umístěna posuvná police 

(vozík) pro jednoduchý transport materiálu 
směrem do komory, 

− dveře materiálové propusti musí být vzájemně 
blokovány tak, aby se zabránilo jejich 
současnému otevření, 

− vnitřní rozměry propusti budou minimálně 
(ŠxHxV): 350 x 350 x 350 mm, 

− materiál dvířek: bezpečnostní sklo o tloušťce 
minimálně 8 mm, silikonové těsnění. 

ANO 

 

Pracovní komora: 
− v pracovní komoře budou 4 rukávce umístěny 

tak, aby umožňovaly práci dvou osob zároveň, 
ANO 

 



 

 

 

− vnitřní rozměry pracovní komory budou 
minimálně (ŠxHxV): 1 700 x 400 x 400 mm, 

− v pracovní komoře budou umístěny pouze 
pipety a nejnutnější spotřební materiál (pipety 
ani spotřební materiál nejsou součástí 
dodávky), 

− bude napojena na vyvíječ par H2O2. 
Materiál a parametry izolátoru:  

− pracovní deska: nerezová ocel AISI 316L (EN 
1.4404) leštěná, 

− komora: nerezová ocel s povrchovou úpravou 
práškové lakování, 

− kostra komory a kryty: běžná ocel s povrchovou 
úpravou práškové lakování, 

− čelní stěna izolátoru je osazena otevíravým 
(výklopným) oknem, 

− přívod vzduchu musí být přes strop izolátoru. 

ANO 

 

Vybavení vnitřní části izolátoru (součást dodávky): 
− 4 zásuvky 230 V s minimálním krytím IP65, 
− držák na zavěšení pipet (samotné pipety nejsou 

součástí dodávky). 

ANO 

 

Výklopné okno: 
− materiál: tvrzené sklo (tloušťka min. 8 mm), 
− výklopná okna musí obsahovat:  

o otvory pro kroužky s rukávci (4 v 
pracovní komoře), 
o podpěrné plynové pružiny, 
o panty a uzavírací mechanismy, 
o silikonové těsnění po obvodu okna. 

ANO 

 

Dno: 
− dno pracovní komory je jednoduché bez 

spádování a bez odpadu. 
ANO 

 

Osvětlení: 
− LED osvětlení (bílé ≥ 500 lux) pro snížení 

tepelného záření a UV emisí. 
ANO 

 

Nosná spodní konstrukce izolátoru: 
− rám musí být pevný a zajišťovat dostatečnou 

stabilitu zařízení, 
− materiál rámu: nerezová ocel AISI 304, 
− musí být v takové výšce, aby umožňoval práci 

osobám sedícím na židli. 

ANO 

 

Příruby s rukávci a rukavicemi: 
− příruby pro rukávce musí být oválné, 
− materiál přírub: POM-C, 

ANO 
 



 

 

 

− rukavice musí být v provedení umožňující 
jemnou motoriku, 

− rukavice budou v provedení dělené (rukávec + 
rukavice, manžeta), 

− rukavice budou ze dvou částí tak, aby bylo 
možné přední část rukavice (od zápěstí) 
vyměnit za chirurgickou rukavici, 

− v případě výměny přední části rukavic za 
chirurgické nebude narušena integrita systému, 

− součástí dodávky budou rukávce, rukavice a 
manžety umožňující kvalifikace zařízení. 

Horní nadstavba se signalizací:  
− horní nadstavba nad boxem má odnímatelné 

servisní panely a je osazena signálkami, 
− v horní stavbě bude uložen potrubní systém 

přívodu vzduchu, 
− materiál nadstavby: běžná ocel s povrchovou 

úpravou práškové lakování. 

ANO 

 

Přívod vzduchu: 
− vzduch musí být do obou komor izolátoru 

přiváděn z okolního prostoru přes HEPA filtry 
H14, 

− musí být možná ergonomická, uživatelsky 
příjemná a bezpečná výměna filtrů. 

ANO 

 

Odsávací potrubí:  
− vzduch musí být z obou komor izolátoru 

odváděn pomocí samostatného ventilátoru přes 
HEPA filtr H13, 

− musí být možná ergonomická, uživatelsky 
příjemná a bezpečná výměna filtrů, 

− odváděný vzduch bude odváděn mimo 
modulární čisté prostory (skrz stěnu), kde bude 
zařízení umístěno, ven z budovy. 

ANO 

 

Ovládací panel: 
− dotykový ovládací panel bude umístěn na 

horní nadstavbě. 
ANO 

 

Čištění a odpad: 
− čištění vnitřních částí izolátoru bude 

prováděno manuálně mokrou cestou (postřik 
dezinfekčním prostředkem, setření hadříkem), 
k tomu musí být uzpůsoben vnitřní prostor. 

ANO 

 

Dekontaminace: 
− dekontaminace bude probíhat pomocí par 

H2O2, 
ANO 

 



 

 

 

− celý dekontaminační cyklus musí být řízen PLC 
izolátoru, 

− PLC musí ovládat nejen samotný 
dekontaminační cyklus, ale také související 
přípravné a odvětrávací fáze procesu, 

− data nasnímaná v průběhu dekontaminačního 
cyklu musí být možné archivovat a stáhnout do 
PC (připojení ethernetovým kabelem, popř. 
USB flash disk, SD karta) ve formátu CVS. nebo 
jiného srovnatelného, kompatibilního formátu, 

− generátor bude umístěn mimo modulární čisté 
prostory. S izolátorem bude propojen potrubím 
vedoucím skrz stěnu čistých prostor, 

− předpokládané parametry sterilizace:  
o doba sterilizačního cyklu max. 120 min, 
o zbytková koncentrace H2O2 po 
odvětrání max. 10 ppm. 

− systém dekontaminace musí zajistit snížení 
biologické zátěže o log 6, 

− v průběhu procesu je kontrolováno zejména:  
o teplota, 
o vlhkost. 

Je nutné monitorovat minimálně následující hodnoty: 
− teplota – v minimálním rozsahu 5–40 °C, 
− rychlost proudění vzduchu – v minimálním 

rozsahu 0–1 ms-1, 
− vlhkost – v minimálním rozsahu 5–80 %, 
− počet částic. 

ANO 

 

Elektrotechnické parametry: 
− izolátor musí být vyroben v souladu s 

příslušnými normami platnými pro Českou 
republiku v době zpracování projektu. 

ANO 

 

Od dodavatele budou provedeny výchozí kalibrace 
pro následující prvky: 

− všechna teplotní čidla, 
− všechna tlaková čidla, 
− čidla pro měření rychlosti proudění vzduchu, 
− čítače částic. 

ANO 

 

FAT testy v minimálním rozsahu viz níže jsou součástí 
dodávky: 

− bude proveden FAT u dodavatele za účasti 
uživatele, 

− budou zpracovány FAT protokoly, do kterých 
budou zaznamenány výsledky jednotlivých 
testů, 

ANO 

 



 

 

 

− v případě odchylky bude uveden návrh a 
termín odstranění, 

− FAT testy musí být schváleny společně 
s uživatelem, 

− hlavní FAT testy budou zahrnovat: 
o kontrolu dokumentace dodávky a instalace, 
o kontrolu součástí zařízení, 
o kontrolu parametrů (rozměrů) zařízení, 
o kontrolu těsnosti zařízení, 
o kontrolu těsnosti rukavic (tlaková ztráta), 
o odzkoušení provozních a havarijních stavů/ 

režimů (včetně kontroly alarmů), 
o kontrolu reakce bezpečnostního ventilu v 

případě překročení požadovaného tlaku, 
o kontrolu funkčnosti prvků, 
o kontrolu připravenosti na provoz zařízení, 
o kontrolu schématu elektrického připojení, 
o kontrolu PID. 

SAT testy v minimálním rozsahu viz níže jsou součástí 
dodávky: 

− bude proveden SAT u zadavatele v místě 
instalace, 

− budou zpracovány SAT protokoly, do kterých 
budou zaznamenány výsledky jednotlivých 
testů, 

− v případě odchylky bude uveden návrh a 
termín odstranění, 

− SAT testy musí být schváleny společně 
s uživatelem, 

− hlavní SAT testy budou zahrnovat: 
o kontrolu dokumentace dodávky a instalace, 
o kontrolu součástí zařízení, 
o kontrolu parametrů (rozměrů) zařízení, 
o kontrolu dokumentace, 
o kontrolu těsnosti zařízení, 
o kontrolu těsnosti rukavic (tlaková ztráta), 
o odzkoušení provozních a havarijních stavů/ 

režimů (včetně kontroly alarmů), 
o kontrolu reakce bezpečnostního ventilu v 

případě překročení požadovaného tlaku, 
o kontrolu funkčnosti prvků, 
o kontrolu připravenosti na provoz zařízení, 
o kontrolu funkčnosti řídícího systému, 
o shodu hlavních technologických parametrů 

s požadavky URS, 
o kontrolu propojení na podpůrné systémy, 

ANO 

 



 

 

 

o kontrolu odstranění odchylek z FAT, 
o kontrolu dle PID. 

IQ a OQ zařízení v místě instalace je součástí dodávky. 
Dokumentace k IQ a OQ musí být předem schválena 
zástupcem Zadavatele. 

ANO 
 

Instalační kvalifikace v rozsahu viz níže je součástí 
dodávky: 

− kontrola dokumentace dodávky (projektová 
dokumentace, zprávy a revize, kalibrace a 
certifikáty, materiálové certifikáty, osvědčení a 
prohlášení o shodě, dokumentace umožňující 
provoz a údržbu zařízení – návody k obsluze, 
svárová dokumentace atd.) a kompletnosti FAT 
protokolů, 

− kontrola instalace (kontrola zařízení na místě – 
ověření zařízení a prvků (včetně označení), 
kontrola rozměrů, kontrola připojených vstupů 
včetně elektrického připojení, kontrola 
umístění), 

− kontrola funkčnosti zařízení a řídícího systému 
(vizuální kontrola nepoškozenosti např. 
zkouška osvětlení, otvírání dveří a panelů, 
zkouška ovládání atd.), 

− kontrola připravenosti na provoz systému a 
zařízení (vypracované postupy provozu, 
údržby a čištění zařízení, proškolená obsluha). 

ANO 

 

Operační kvalifikace v rozsahu viz níže je součástí 
dodávky: 

− test integrity a těsnosti HEPA filtrů, 
− test celkové odlučivosti kanálových HEPA 

filtrů, 
− stanovení množství přivedeného vzduchu do 

zařízení a stanovení počtu výměn, 
− stanovení tlakových poměrů v zařízení, 
− kouřový test, 
− stanovení teploty a relativní vlhkosti v zařízení, 
− stanovení rychlosti proudění vzduchu 

otevřeným otvorem pro rukavici, 
− stanovení počtu částic ve vznosu, 
− kontrola těsnosti, 
− ověření funkčnosti ŘS (kontrola havarijních 

stavů, kontrola provozních stavů, kontrola 
autorizace přístupu, kontrola kritických čidel, 
historizace dat, diagnostika ŘS atd.), 

− ověření sterilizačního cyklu – chemoindikátory, 
bioindikátory. 

ANO 

 



 

 

 

Požadavky na ŘS: 
− ovládací rozhraní bude v českém (popř. v 

anglickém) jazyce, 
− všechny ovládací prvky, kromě hlavního 

vypínače musí být soustředěny na dotykovém 
ovládacím panelu, 

− izolátor musí být vybaven výstupem pro 
napojení na Ethernetový systém, 

− izolátorové pracoviště je elektronicky řízené 
tzn. všechny provozní, havarijní stavy jsou 
automaticky monitorovány a řízeny včetně 
měření tlakové ztráty na HEPA filtrech, 

− k dispozici musí být 4 různé úrovně přístupu: 
Operátor, Údržba, Supervizor a Administrátor 
(rozpoznatelnost jednotlivých osob dle 
přihlašovacích údajů), 

− start/stop zařízení, 
− ovládání osvětlení bude možné na ovládacím 

panelu, 
− musí být možnost nouzového zastavení, 
− v ŘS musí být možno zobrazit monitoring 

následujících parametrů: 
o teplota, 
o vlhkost, 
o rychlost proudění vzduchu, 
o diferenční tlak pro přívod a odvod vzduchu, 
o počtu částic. 

− ŘS izolátoru musí řídit a zajišťovat všechny 
provozní podmínky, hlavně: 
o pracovní režim (provoz), 
o pohotovostní režim (tlumený chod 

zařízení), 
o zkoušku těsnosti, 
o dekontaminaci. 

− ŘS musí zabezpečovat bezpečné pracovní 
podmínky v případě havarijní události, např.:  
o ztráta podtlaku při vzniku netěsnosti (např. 

roztržení rukavice) – nutné zajištění 
bezpečného proudění vzduchu i v tomto 
případě, 

o selhání kritického čidla (alarm, chybová 
hláška: nutný servis čidla), 

o netěsnost HEPA filtru (alarm, chybová 
hláška: nutný servis). 

ANO 

 

Dodavatel je zodpovědný za dodání zařízení na určené 
místo. Dodávka na místo bude provedena po vzájemné ANO  



 

 

 

dohodě mezi Zadavatelem a Dodavatelem, nejpozději 
však do 5 měsíců od nabytí platnosti kupní smlouvy. 
Sestavení, zprovoznění a kvalifikace izolátoru musí být 
provedeno dodavatelem, maximální délka trvání jsou 
2 týdny. 
Zařízení bude nainstalováno v sídle společnosti 
Contipro a.s., Dolní Dobrouč 401, v modulárních 
čistých prostorech v místnosti E239. 

ANO 
 

Zařízení bude nainstalováno současně s čistými 
prostory. ANO  

Dodavatel včas informuje zadavatele o požadavcích 
na: 

− stlačený vzduch do generátoru a odtahu, 
− odtah z izolátoru mimo budovu pomocí 

separátního odtahu, který bude vyroben z 
nerezové oceli, nebo plastu. 

Tyto dodávky jdou na vrub zadavatele, tj. nejsou 
součástí dodávky. 

ANO 

 

Dodavatel včetně případných poddodavatelů se 
zavazuje k provedení FAT a SAT testů za účasti 
zadavatele. 

ANO 
 

Dodavatel včetně případných poddodavatelů se 
zavazuje k možnosti provádění auditů. ANO  

Celkem 4 páry rukávců ve 2 velikostech jsou součástí 
dodávky. ANO  

Veškerá dokumentace musí být v českém, popř. 
anglickém jazyce (pokud není výslovně uvedeno 
jinak). K zařízení budou dodány minimálně tyto 
dokumenty: 

− návod na obsluhu (uživatelský manuál) v 
českém jazyce v elektronické editovatelné 
podobě, 

− návod na údržbu v českém jazyce v 
elektronické editovatelné podobě, 

− dokumentace hardware a software, 
− PID schéma reálného provedení strojů (také v 

elektronické podobě, který je kompatibilní s 
CAD programy, editovatelné), 

− seznam a specifikace všech náhradních dílů, 
− technická dokumentace vestavěných/použitých 

komponentů, 
− výchozí revize elektrických součástí, 
− dokumentace elektroinstalace (schéma 

zapojení, dokumentace el. rozvaděče), 

ANO 

 



 

 

 

− kalibrační certifikáty k měřícím čidlům a 
certifikáty k HEPA filtrům, 

− materiálové certifikáty, 
− kvalifikační dokumentace v rozsahu FAT, SAT, 

IQ, OQ – kompletně vyplněné protokoly a 
kompletní zprávy z jednotlivých testů, 

− zápis o předání a převzetí předmětu dodávky. 
Dodavatel se zavazuje provádět certifikovaný záruční 
i pozáruční servis. Dodavatel má dostupnost k 
náhradním dílům a spotřebnímu materiálu. Dodavatel 
provádí servis na pracovišti zadavatele. 

ANO 

 

Doba záruky je poskytnuta v délce minimálně 24 
měsíců od podpisu předávacího protokolu. Předávací 
protokol bude podepsán po instalaci zařízení a jeho 
uvedení do provozu, včetně předání veškeré 
dokumentace a zaškolení určených pracovníků. 

ANO 

 

Dodavatel je zodpovědný za odstranění obalového a 
dopravního materiálu. ANO  

Dodavatel je povinen v případě stěhování těžkých 
břemen zajistit, aby přijal takové bezpečnostní 
opatření, aby při této činnosti nedošlo k poškození 
majetku zadavatele. 

ANO 

 

Dodavatel se zavazuje k včasnému dodání protokolů 
pro přejímky (FAT, SAT) k oponentuře zadavateli, a to 
alespoň 2 týdny před plánovanou přejímkou. 
Zadavatel má právo požadovat doplnění nebo úpravu 
těchto protokolů. 

 

 

Přejímka bude zakončena zprávami z jednotlivých 
stupňů (FAT, SAT) a IQ, OQ, které shrnou průběh a 
dosažené výsledky přejímky. Zpráva bude 
oboustranně schvalovaný dokument. Na přezkoumání 
a schválení zprávy z přejímky má zadavatel 1 týden. 
Pokud se během přejímky vyskytne závažná odchylka, 
není možné přejímku uzavřít schválením zprávy. 
Přejímka je považována za ukončenou po podepsání 
zpráv oběma smluvními stranami. 

ANO 

 

Předávací protokol bude podepsán po instalaci 
zařízení a jeho uvedení do provozu, včetně předání 
veškeré dokumentace včetně oboustranně 
podepsaných zpráv z jednotlivých stupňů (FAT, SAT) 
a IQ, OQ, a zaškolení určených pracovníků. 

ANO 

 

Jsou-li v této zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách uvedeny konkrétní obchodní 
názvy nebo značky výrobků, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a 
zadavatel umožňuje i jiná, technicky a kvalitativně srovnatelná řešení.  



 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění 
 
 

1. Prodávající: 
obchodní firma:  (doplní uchazeč) 
se sídlem:  (doplní uchazeč) 
zastupuje:  (doplní uchazeč) 
IČ:    (doplní uchazeč) 
DIČ:    (doplní uchazeč) 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským/Městským soudem v (doplní uchazeč), pod 
zn. (doplní uchazeč) 
 
dále jen „prodávající" 
 
 

2. Kupující: 
obchodní firma:  Contipro a. s. 
se sídlem:   Dolní Dobrouč 401, PSČ 56102 
zastupuje:  doc. RNDr. Vladimír Velebný, CSc., předseda představenstva 
IČ:    60917431   
DIČ:    CZ60917431  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod zn. B 1176 
 
dále jen „kupující“ 
 
 

I. Účel smlouvy 
Účelem této smlouvy je přispět k úspěšnému vyřešení projektu kupujícího reg. č. 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_338/0023823, Rozšíření VaV centra do oblasti kmenových buněk a 
pokročilé humánní medicíny v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost, a to uskutečněním předmětu této smlouvy na základě výběru kupujícího, jak 
vzešel ze zadávacího řízení.  

 
II. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě vymezený v odst. 2 a 
převést na něj vlastnické právo k němu. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za 
něj řádně a včas kupní cenu dle čl. III. 

2. Předmětem smlouvy je Kvalifikované čisté prostory a izolátorový box - 4. dílčí plnění. 
Technická specifikace předmětu smlouvy je obsažena v nabídce podané do výběrového řízení, 
která je přílohou č. 1 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást. 



 
3. Předmět smlouvy musí být nový, nerepasovaný. 

III. Kupní cena a platební podmínky 
1. Kupní cena za předmět smlouvy činí: 

a)  cena bez DPH ...................................................................... 0 000 000,00 Kč (doplní uchazeč) 
b)  DPH ve výši … % ................................................................. 0 000 000,00 Kč (doplní uchazeč) 
c)  cena celkem včetně DPH ..................................................... 0 000 000,00 Kč (doplní uchazeč) 

2. Kupní cena je nejvyšší přípustná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a jinak 
bezvadnému splnění této smlouvy při zohlednění všech rizik a okolností ovlivňujících plnění, i když 
je prodávající v době uzavření smlouvy nepředpokládal. Zahrnuje vždy cenu dopravy zařízení a 
všeho potřebného materiálu a osob až na místo instalace (montáže), zaškolení obsluhy, záruk, 
daní, cel a ostatních poplatků, a zohledňuje také inflační vlivy. Cenu lze měnit jen za podmínek, za 
kterých to čerpání veřejných prostředků připouští. 

3. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve dvou částech, a to na základě – faktury. 
První fakturu je prodávající oprávněn vystavit po podpisu této smlouvy, a to ve výši nejvýše 30 % 
z kupní ceny. Druhou fakturu na zbývající částku (70 %) je prodávající oprávněn vystavit po dodání 
věci a podpisu protokolu dle čl. IV odst. 5.  

4. Po přijetí zálohy je prodávající povinen v zákonné lhůtě bez výzvy vystavit daňový doklad k přijaté 
záloze. 

5. Splatnost daňových dokladů je 30 kalendářních dnů od doručení do sídla zadavatele. Faktura 
bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího v ní uvedený. V případě, že u 
faktury budou nalezeny nesrovnalosti, bude tato vrácena zhotoviteli. Lhůta pro proplacení faktury 
se v takovém případě počítá od nového dodání opraveného daňového dokladu. 

6. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), jinak je kupující 
oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k opravě, a to až do data její splatnosti. V takovém případě 
běží lhůta splatnosti faktury nově od počátku dnem doručení opravené faktury kupujícímu, 
ustanovení odst. 5 se použije obdobně. 

7. Na položky smlouvy splňující podmínky § 92f zákona o DPH bude aplikován režim přenesení 
daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH, tj. daňový doklad bude zhotovitelem vystaven podle 
§ 92a odst. 2 zákona o DPH a výši daně je povinen doplnit v evidenci pro účely daně z přidané 
hodnoty a přiznat příjemce plnění (kupující). 

8. V případě pochybností se má za to, že faktura byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky 
z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na faktuře. 

 
IV. Místo plnění a způsob plnění 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího. 
2. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy nejpozději do 5 měsíců od podpisu smlouvy. 

Následné sestavení, zprovoznění a kvalifikace čistých prostor a izolátoru musí být provedeno 
dodavatelem, maximální délka trvání jsou 2 týdny. 

3. V rámci instalace (montáže) předmětu smlouvy bude provedeno napojení na provozní media, 
uvedení do chodu, kalibraci, provedení funkčních zkoušek včetně protokolárního předání předmětu 
koupě, zaškolení obsluhy na místě a dodání uživatelské příručky a ostatní technické dokumentace 
k předmětu smlouvy dle požadavků uvedených v příloze č. 8 zadávací dokumentace.  



 
4. Součástí instalace (montáže) bude kontrola parametrů předmětu koupě. Seznam těchto parametrů 

je vymezen v poslední části technické specifikace, která je součástí zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce, z níž tato smlouva vzešla. 

5. O předání předmětu smlouvy bude smluvními stranami pořízen předávací protokol, který smějí 
podepsat pouze k tomu oprávněné osoby jednající v zastoupení smluvních stran. Podpis 
předávacího protokolu smí kupující odmítnout, pokud předmět smlouvy není splněn řádně. 

 
V. Přechod vlastnického práva 

Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího za podmínek, které stanoví zákon. 
 

VI. Záruka na jakost 
1. Prodávající poskytuje na předmět smlouvy záruku na jakost po dobu 24 měsíců. 
2. Záruční doba začíná běžet dnem předáním předmětu smlouvy. Záruční doba se prodlužuje o dobu, 

po kterou kupující nemůže užívat předmět smlouvy pro jeho vady. 
3. V době záruční lhůty nebude za opravy účtován materiál, komponenty, práce za odstranění závad, 

cestovní či jiné náhrady.  
4. Délka záruční doby se prodlužuje o počet dnů od ohlášení závady až do jejího úplného odstranění.  
5. Záruka se nevztahuje na poškození věci způsobené kupujícím neodborným zásahem nebo 

nesprávnou obsluhou a dále na škody způsobené zásahem třetí osoby a vyšší mocí.  
6. Prodávající se zavazuje zajistit aplikační a technickou podporu po celou dobu životnosti předmětu 

smlouvy, nejméně však po dobu 10 let. 
7. Prodávající se zavazuje zajistit pozáruční servis. 
8. V rámci záručního i pozáručního servisu garantuje prodávající servisní zásah maximálně do 72 

hodin od prokazatelného nahlášení závady s reakční dobou do 24 hodin. 
 

VII. Ostatní ujednání 
1. Prodávající je v případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury oprávněn požadovat po 

kupujícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý započatý týden prodlení. 
2. Kupující je oprávněn v případě nedodržení termínu plnění dle čl. IV odst. 2 požadovat po 

prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny za každý započatý den prodlení. 
3. Nárok na smluvní pokutu nevylučuje nárok na náhradu škody. 
4. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud: 

a)  bude prodávající v prodlení s plněním závazků z této smlouvy o více než 30 dnů, nebo 
b)  pokud právo odstoupit od smlouvy vyplývá z právního předpisu, 
c)  pokud předmět smlouvy nebude splňovat parametry definované technickou specifikací podle 

čl. II odst. 2. 
5. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že podpisem této smlouvy se stává osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se poskytnout 
součinnost subjektům provádějícím kontrolu v souvislosti s dotací, která byla přidělena kupujícímu 
na projekt reg. č.: CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_338/0023823, Rozšíření VaV centra do oblasti 
kmenových buněk a pokročilé humánní medicíny, v rámci Operačního programu Podnikání a 



 
inovace pro konkurenceschopnost, zejména že jim poskytnout nezbytné doklady a informace 
týkající se dodavatelských činností souvisejících s uvedeným projektem. 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jehož 
prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto 
plněním, a to po dobu danou obecně závaznými právními předpisy k jejich archivaci (např. zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).  

2. Práva a povinnosti smluvních stran vznikající z této smlouvy a výslovně neupravené jejím zněním 
se řídí právním řádem České republiky s vyloučením případných kolizních norem, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Nároky z této smlouvy, zejména nárok na zaplacení ceny, nesmějí být postoupeny bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího třetí osobě. 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou za 
dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
6. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, neplatným 

či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tím nebude 
dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, neplatné nebo 
nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či 
nevykonatelnému ustanovení svým významem co nejblíže. 

7. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro prodávajícího, po jednom 
vyhotovení pro kupujícího. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – podaná nabídka do výběrového řízení. Smluvní 
strany prohlašují, že se s přílohou seznámily a jakou součást této smlouvy ji bez výhrad přijímají. 

 
Prodávající: Kupující: 

V (doplní uchazeč) V Dolní Dobrouči 

dne dne 

 
 
 
 

Jméno Příjmení (doplní uchazeč) 
funkce (doplní uchazeč) 

obchodní firma (doplní uchazeč) 

 
 
 
 

doc. RNDr. Vladimír Velebný, CSc. 
předseda představenstva 

Contipro a. s. 
 



 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

o splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 

Účastník: . 

Sídlo / místo podnikání:  

IČ:  

 
tímto k veřejné zakázce s názvem 

„Laboratorní vybavení a SW“ 
1. dílčí plnění – Kapilární viskozimetr 

2. dílčí plnění – Software pro snímání velkých objektů 
3. dílčí plnění – Inkubátor s regulací CO2 

4. dílčí plnění – Kvalifikované čisté prostory a izolátorový box 
 
čestně prohlašuje, že: 
 
dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona  
- nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; 
 
dle § 74 odst. 1 písm. b) zákona  
- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 
 
dle § 74 odst. 1 písm. c) zákona  
- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění; 
 
dle § 74 odst. 1 písm. d) zákona  
- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 
 
dle § 74 odst. 1 písm. e) zákona 
- není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 
 
Výše uvedené informace účastník podává na základě své jasné, srozumitelné a svobodné vůle a je 
si vědom všech následků plynoucích z nepravdivých údajů. 
 
 
V ……………..dne …………………. 
 

 
Titul, jméno, příjmení 

funkce 



 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

 

Účastník: . 

Sídlo / místo podnikání:  

IČ:  

 
tímto k veřejné zakázce s názvem 

„Laboratorní vybavení a SW“ 
1. dílčí plnění – Kapilární viskozimetr 

2. dílčí plnění – Software pro snímání velkých objektů 
3. dílčí plnění – Inkubátor s regulací CO2 

4. dílčí plnění – Kvalifikované čisté prostory a izolátorový box 
 
čestně a pravdivě prohlašuje, že:  

 
1. se před podáním nabídky podrobně seznámil se zadávacími podmínkami; 

 
2. při zpracování nabídky přihlédl ke všem informacím a okolnostem významným pro plnění 

této veřejné zakázky; 
 

3. je vázán celým obsahem nabídky po celou dobu během zadávací lhůty, která začíná běžet 
okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí 120 dní po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. Uchazeč, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, je však svojí nabídkou 
vázán až do podpisu smlouvy, nejvýše však o 30 dnů;  
 

4. jako dodavatel, který podává nabídku do výběrového řízení, není současně poddodavatelem 
jiného dodavatele v tomtéž výběrovém řízení, jejímž prostřednictvím dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci dle § 107 odst. 4 ZVZ; 

 
5. se stává osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, ve smyslu § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění; 
 

6. jeho nabídka obsahuje ………. číslovaných stran. 
 

 
V ……………..dne …………………. 
 

 
Titul, jméno, příjmení 

funkce 


	ZD
	Zadávací dokumentace
	Zveřejnění zakázky na Profilu zadavatele:
	2. Údaje o zadavateli:
	3. Údaje o uchazeči:
	Právnické osoby:
	Obchodní firma nebo název
	Fyzické osoby:
	Jméno, příjmení, případně obchodní firma
	Podává-li nabídku více dodavatelů společně:
	4. Údaje o zadávací dokumentaci:
	4.1 Údaje o vyžádání zadávací dokumentace
	4.2 Náklady za zadávací dokumentaci
	4.3 Vysvětlení k zadávací dokumentaci
	5. Údaje o podání nabídky:
	5.2 Lhůta pro podání nabídek
	5.3 Místo pro podání nabídek
	Nabídka bude doručena do ukončení lhůty pro podání nabídky podle bodu 5.2 na adrese Dolní Dobrouč 401, PSČ 561 02. Nabídky lze podávat prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně v pracovní dny od 8,00 hod. do 15,00 hod. Zodpovědnou osobou z...

	5.4 Potvrzení o předání nabídky
	5.5 Varianty nabídky
	7.1 Druh výběrového řízení
	7.2 Místo plnění zakázky
	Sídlo zadavatele – Dolní Dobrouč 401, PSČ 561 02.
	7.3 Doba plnění jednotlivých dílčích plnění
	7.4 Předpokládaná hodnota jednotlivých dílčích plnění
	7.5 Popis předmětu jednotlivých dílčích plnění zakázky
	 1. dílčí plnění – Kapilární viskozimetr
	 2. dílčí plnění – Software pro snímání velkých objektů
	 3. dílčí plnění – Inkubátor s regulací COR2
	7.6 Specifikace předmětu jednotlivých dílčích plnění
	7.7 Součástí předmětu plnění je provedení následujících souvisejících činností:
	8. Kvalifikace dodavatelů:
	a) základních kvalifikačních předpokladů
	b) profesních kvalifikačních předpokladů
	c) technická kvalifikace

	8.2 Základní kvalifikační předpoklady
	8.3 Profesní kvalifikační předpoklady
	9. Hodnocení nabídek:
	14. Jiné požadavky zadavatele pro plnění výběrového řízení:
	15. Obsah nabídky:
	16.3 Poskytnutí součinnosti vybraného uchazeče k uzavření smlouvy
	17 Přílohy zadávací dokumentace:
	Příloha č. 1: Krycí list nabídky
	Příloha č. 2: Technická specifikace – 1. dílčí plnění
	Příloha č. 3: Vzor smlouvy - 1. dílčí plnění
	Příloha č. 4: Technická specifikace – 2. dílčí plnění
	Příloha č. 5: Vzor smlouvy - 2. dílčí plnění
	Příloha č. 6: Technická specifikace – 3. dílčí plnění
	Příloha č. 7: Vzor smlouvy - 3. dílčí plnění
	Příloha č. 8: Technická specifikace – 4. dílčí plnění
	Příloha č. 9: Vzor smlouvy - 4. dílčí plnění
	Příloha č. 10: Čestné prohlášení k základním kvalifikačním předpokladům

	Zadávací dokumentace
	Př 1 ZD - Krycí list
	Příloha č. 1

	Př 2 ZD - TS - DP1
	Př 3 ZD - Návrh KS - DP1
	I. Účel smlouvy
	II. Předmět smlouvy
	III. Kupní cena a platební podmínky
	IV. Místo plnění a způsob plnění
	V. Přechod vlastnického práva
	VI. Záruka na jakost
	VII. Ostatní ujednání
	VIII. Závěrečná ustanovení

	Př 4 ZD - TS - DP2
	Př 5  ZD - Návrh KS - DP 2
	I. Účel smlouvy
	II. Předmět smlouvy
	III. Kupní cena a platební podmínky
	IV. Místo plnění a způsob plnění
	V. Přechod vlastnického práva
	VI. Záruka na jakost
	VII. Ostatní ujednání
	VIII. Závěrečná ustanovení

	Př 6 ZD - TS - DP3
	Př 7  ZD - Návrh KS - DP3
	I. Účel smlouvy
	II. Předmět smlouvy
	III. Kupní cena a platební podmínky
	IV. Místo plnění a způsob plnění
	V. Přechod vlastnického práva
	VI. Záruka na jakost
	VII. Ostatní ujednání
	VIII. Závěrečná ustanovení

	Př 8 ZD - TS - DP4
	Personální propusť bude dodána s vybavením: skříňka, překročná lavice, dávkovač na dezinfekci, zrcadlo.

	Př 9  ZD - Návrh KS - DP4
	I. Účel smlouvy
	II. Předmět smlouvy
	III. Kupní cena a platební podmínky
	IV. Místo plnění a způsob plnění
	V. Přechod vlastnického práva
	VI. Záruka na jakost
	VII. Ostatní ujednání
	VIII. Závěrečná ustanovení

	Př 10 ZD - ČP základní kvalifikace
	Př 11 ZD - ČP k nabídce



